
Contacto

Teléfono 965401526
Fax 965401954
Correo Electrónico contratacion@crevillent.es

Dirección Postal

Mayor, 9
(03330) Crevillent España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/CONT/00152
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2020 a
las 09:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Crevillent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.crevillent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de un Skate Park en Crevillent

Presupuesto base de licitación
Importe 349.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.107,43 EUR.

Clasificación CPV
45212211 - Trabajos de construcción de pistas de patinaje.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según el PCAP, el plazo de ejecución es de 16 semanas, desde la fecha de la firma del Acta de
comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ENEAS SERVICIOS INTEGRALES,S.A.
NIF A04504817

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 271.720,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 328.781,37 EUR.

http://www.crevillent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPuQ%2FqrnFoMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
Se procederá según lo especificado en el PCAP

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato de las “Obras de construcción de un Skate Park en Crevillent” a favor de la mercantil
ENEAS S.A., con C.I.F. n.º A04504817 por ser la oferta más ventajosa para el Ayuntamiento, por la cantidad ofertada de
271.720,14 € a los que corresponden 57.061,23 € en concepto de 21% I.V.A., lo que supone un total de 328.781,37 €
(I.V.A. 21% incluido).
Fecha del Acuerdo 13/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en documento administrativo el que se ajustará con exactitud a las
condiciones de la licitación, constituyendo dicho documento título suficiente para acceder a cualquier registro público,
dentro de los QUINCE (15) días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yZzNI%2ByeBfqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004921608 |  2020-773671 | Wed, 05 Feb 2020 09:31:43:318 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31534327006160609575341875813307469191 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yZzNI%2ByeBfqXQV0WE7lYPw%3D%3D

